

CULT A/S
Lægårdsvej 24
8520 Lystrup
CVR-nr. 38669575

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.02.2019

Dirigent

Navn: Henrik Næsted Overgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CULT A/S
Lægårdsvej 24
8520 Lystrup

CVR-nr.: 38669575
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: +4570207371
Hjemmeside: www.cult.com
E-mail: mail@cult.com

Bestyrelse

Brian Sørensen, formand
Claus Slot Krøyer
Carsten Stokholm Mikkelsen

Direktion

Henrik Næsted Overgaard, direktør

Bank

Nordea
Skt. Clemens Torv 2-6
8000 Aarhus C

Advokat

Bech-Bruun
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	39.525	31.539	40.915
Driftsresultat	14.279	1.749	10.002
Resultat af finansielle poster	(215)	(6.688)	(4.413)
Årets resultat	10.747	(4.658)	3.352
Samlede aktiver	84.442	85.788	102.587
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.333	763	1.348
Egenkapital	48.938	48.191	71.983
Nøgletal			
Egenkapitalens forrentning (%)	22,1	(7,8)	4,7
Soliditetsgrad (%)	58,0	56,2	70,2

I henhold til årsregnskabslovens § 128, stk. 4, omfatter opgørelsen af finansielle hoved- og nøgletal kun tallene for 2016 til 2018, som følge af fusionen mellem CULT A/S og CULT World ApS i 2017.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings seneste version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af læskedrikke.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 10.747 t.kr. mod et underskud på 4.658 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og som forventet.

Ledelsen forventer et resultat for 2019 på niveau med realiseret resultat for 2018.

Særlige risici

Ledelsen anser selskabets risiko for eksponering for udsving i udenlandsk valuta som værende begrænset, idet det meste samhandel sker i EUR. Herudover er det ledelsens vurdering, at selskabets største risiko kan henføres til politiske beslutninger angående eventuelle ændringer i afgifter mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		39.525	31.539
Personaleomkostninger	1	(23.964)	(28.316)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.282)</u>	<u>(1.474)</u>
Driftsresultat		14.279	1.749
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23	(3.467)
Andre finansielle indtægter	3	162	606
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(400)</u>	<u>(3.827)</u>
Resultat før skat		14.064	(4.939)
Skat af årets resultat	5	<u>(3.317)</u>	<u>281</u>
Årets resultat	6	<u>10.747</u>	<u>(4.658)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.544	1.809
Materielle anlægsaktiver	7	<u>2.544</u>	<u>1.809</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	32
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>0</u>	<u>32</u>
Anlægsaktiver		<u>2.544</u>	<u>1.841</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.191	1.979
Fremstillede varer og handelsvarer		12.552	19.113
Varebeholdninger		<u>14.743</u>	<u>21.092</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.628	30.180
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		161	21.475
Udskudt skat	9	234	217
Andre tilgodehavender		1.167	2.275
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	161
Tilgodehavender		<u>32.190</u>	<u>54.308</u>
Likvide beholdninger		<u>34.965</u>	<u>8.547</u>
Omsætningsaktiver		<u>81.898</u>	<u>83.947</u>
Aktiver		<u>84.442</u>	<u>85.788</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		505	505
Overført overskud eller underskud		48.433	37.686
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>10.000</u>
Egenkapital		<u>48.938</u>	<u>48.191</u>
Bankgæld		175	251
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.306	26.859
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.524	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.334	0
Anden gæld		<u>9.165</u>	<u>10.487</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.504</u>	<u>37.597</u>
Gældsforpligtelser		<u>35.504</u>	<u>37.597</u>
Passiver		<u>84.442</u>	<u>85.788</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	505	37.686	10.000	48.191
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000)	(10.000)
Årets resultat	0	10.747	0	10.747
Egenkapital ultimo	505	48.433	0	48.938

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	20.333	23.890
Pensioner	2.381	2.937
Andre omkostninger til social sikring	319	374
Andre personaleomkostninger	931	1.115
	23.964	28.316
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	43	48
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.933	3.197
	3.933	3.197

I henhold til Årsregnskabsloven §98b stk. 3 angives ledelsens vederlag samlet for begge ledelseskategorier.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.524	1.491
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(242)	(17)
	1.282	1.474
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	159	552
Valutakursreguleringer	3	54
	162	606

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	310	342
Valutakursreguleringer	59	10
Øvrige finansielle omkostninger	31	3.475
	400	3.827
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.334	(161)
Ændring af udskudt skat	(17)	(120)
	3.317	(281)
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	10.000
Overført resultat	10.747	(14.658)
	10.747	(4.658)
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		7.580
Tilgange		2.333
Afgange		(1.036)
Kostpris ultimo		8.877
Af- og nedskrivninger primo		(5.771)
Årets afskrivninger		(1.524)
Tilbageførsel ved afgange		962
Af- og nedskrivninger ultimo		(6.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.544

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	6.611
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(6.611)
Kostpris ultimo	0
Nedskrivninger primo	(6.579)
Andel af årets resultat	20
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(8)
Tilbageførsel ved afgang	6.567
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	234	217
	234	217
Bevægelser i året		
Primo	217	
Indregnet i resultatopgørelsen	17	
Ultimo	234	

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser udgør 13.017 t.kr. (2017: 15.364 t.kr.).

Ikke-indregnede lejeforpligtelser omfatter huslejeoplygtelser over for søsterselskabet Cult Real Estate ApS med en resterende kontraktperiode på 57 måneder. Forpligtelse udgør 11.541 t.kr. (2017: 13.970 t.kr.).

Ikke-indregnede leasingforpligtelser omfatter forpligtelser vedrørende operationelle leasingkontrakter på biler, inventar og it-udstyr på i alt 1.476 t.kr. (2017: 1.394 t.kr.).

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med banker er der stillet virksomhedspant på nom. 25.000 t.kr. i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser og varelager. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2018 45.371 t.kr.

Herudover har selskabet stillet øvrige betalingsgarantier for i alt 40 t.kr. overfor enkelte kreditorer.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Bev.Con ApS, Lægårdsvej 24, Lystrup (Aarhus). Besidder bestemmende indflydelse som følge af at de besidder majoriteten af stemmerettighederne.
- B Invest ApS, Lægårdsvej 24, Lystrup (Aarhus). Besidder bestemmende indflydelse som følge af at de besidder majoriteten af stemmerettighederne i BEV.Con ApS.
- Brian Sørensen, Strandhusvej 55, Egå (Aarhus). Besidder bestemmende indflydelse som følge af at han besidder majoriteten af stemmerettighederne B Invest ApS.

14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- B Invest ApS, CVR-nr. 26403464, Lægårdsvej 24, Lystrup (Aarhus).
